PAGE
2

[image: image1.jpg]

 Российская Федерация
Свердловская область
 Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2018 года  № 185-п
с. Байкалово

О признании утратившими силу Административных регламентов

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие Административные регламенты:

1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам, включая приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29.04.2013 № 231-п;

1.2. Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка заключений о возможности формирования земельных участков для индивидуального жилищного строительства, схем расположения земельных участков и заключений о согласовании использования земельных участков для индивидуального жилищного строительства», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 21.07.2014 № 318-п;

1.3. Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории муниципального образования в очередном календарном году», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от  21.07.2014 № 322-п;

1.4. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или в муниципальной собственности, в аренду или в собственность на торгах», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.05.2015 № 132-п;

1.5. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в безвозмездное пользование», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.05.2015 № 133-п;

1.6. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.05.2015 № 134-п;

1.7. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»,  утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 369-п;

1.8. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 370-п;

1.9. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 371-п;

1.10. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими, юридическим лицам и гражданам», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 372-п;

1.11. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 373-п;

1.12. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для ведения садоводства в порядке приватизации», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 374-п;

1.13. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объекта на территории муниципального образования», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 375-п;

1.14. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей не связанных со строительством», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 376-п;

1.15. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории муниципального образования для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 377-п;

1.16. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков под существующими объектами недвижимого имущества для ведения садоводства в собственность за плату», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.10.2015 № 378-п;

1.17. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Байкаловского сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 25.01.2016 № 31-п;

1.18. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, или земель, находящихся в собственности муниципального образования», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 18.07.2016 № 357-п.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Байкаловского сельского поселения  www.bsposelenie.ru.

3. Контроль  исполнения настоящего Постановления возложить на  специалиста 1 категории Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения Намятова И.А.
И.о. Главы муниципального образования
Байкаловского сельского поселения                                                П.А. Белоногов